**4 El Emperador ANTONINO, Augusto, á RUFAS** — No se duda que hecha legítimamente novación de una deuda transferida á otro, quedaron libres los fiadores ó los mandantes del anterior contrato, si ellos no se obligaron en el siguiente

Publicada á 15 de las Calendas de Octubre, bajo el cuarto consulado de ANTONINO, Augusto, y el de BALBINO [213]

**5 El mismo Augusto á POTAMON** — Por nuestro efecto tiene el acreedor facultad para elegir á los fiadores habiendo prescindido del deudor, á no ser que se pruebe que otra cosa se convino entre los contratantes

Publicada á 6 de las Nonas de Mayo, bajo el consulado de MESSALA y de SABINO [214]

(8) Los mms Veron. Pl 1.2 Bg Gt, todos los mms de Russ, y las ed Nbg Schf Hal; nostro, insertan Russ y los demás

(9) Los mms. Veron Pl 1 2 Bg. Gt, todos los mms de Russ., y la ed Schf; eius, insertan las ed Nbg Hal y las demás

(10) esse, omitenla los mms Pl 1 2 Gt, y las ed Nbg Schf Hal

(11) II Blk Vense Reland fast cons p 113

(12) II inserta Blk, contra el ms Veron

**6 Idem A POLLAE** — Si pater tuus pro Cornelio, quum pecuniam mutuam acciperet, se non obligavit, frustria ex eo, quod tabulas obligationis ut testis assignavit (1), conveniris

PP XI Kal. Iul MESSALA et SABINO Conss [214]

**7 Idem A EROTI** (2) — Si creditor conditioni mandato adscriptae, quum pecuniam mutuam daret, in accipiendo hypothecis non pavuit, frustria te iudicio mandati convenit, quando non aliter (3) te obligasse intelligaris, quam si pignoribus contrahebetu obligatio

PP Kal Iul LAETO II et CEREALE Conss [215]

**8 Imp ALEXANDER A LONGO** — Filiusfamilias, qui pro patre (4), quamvis in venditione fundi, fideiussit, tenetur

PP II. (5) Id. Octob MAXIMO II et AELIANO Conss [223]

**9 Idem A ARISTOCRATI** — Etiamsi de iure obligationis pignorum actum fuerit, fideiussoribus liberatio non contingit

PP V. Kal Decemb MAXIMO II et AELIANO Conss [223]

**10 Idem A VITALI** — Fideiussoribus seu mandator, si in usuras quoque obligatus est, iustum causam recusandi solvere eas non habet

§ 1 — Ut autem is, qui cum altero fideiussit, non solus conveniatui, sed dividatur actio inter eos, qui solvendo sunt, ante condemnationem (6) ex ordine postulat solet

PP

**11 Idem A SALUSTIO** — Quum alter ex fideiussoribus in solidum debito satisfaciat, actio ei adversus eum, qui una fideiussit, non competit. Potuisti sane, quum fisco solveires, desiderare, ut ius pignoris, quod fiscus habuit, in te transieret, et si hoc ita factum est, cessis actionibus utiles. Quod et in privatis debitibus obsevandum est.